Вердеревський «зятя его Михеенка… бить велел, в тюрму сажал без-
винно…, тот Ивашка несказанне обидь переяславским жителям чинит…» [8, 153].
В таких умовах зрів виступ у Переяславі та деяких інших місцях.Українська Радян-
ська Енциклопедія так подає хід повстання : «Першими повстали 18( 28 ) липня
1666 року козацькі частини в слободі Богушківці. Вони вбили переяславського
полковника Єрмоленка і на козацькій раді обрали нову козацьку старшину. 19 ( 29 )
липня повстання почалося і в Переяславі. Але взяти штурмом Переяславську фор-
тецю, в якій перебувало царське військо, повсталим не вдалося.